
 

 

Návod k použití 
Č. Výr. 60048   
  

GARDIGO 
Ultrazvukový plašič zvěře a 
ptáků s LED bleskem 6 v 1  
/ 100 m² 
 
 
   
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme, že jste se rozhodli pro jeden z našich kvalitních produktů. 
Věnujte prosím čas čtení příručky a dodržujte všechny bezpečnostní pokyny k dosažení 
nejlepších výsledků. 
Uschovejte tento návod na bezpečném místě a přiložte jej při předání zařízení jiné osobě. 
Pokud máte návrhy nebo dotazy týkající se tohoto produktu, kontaktujte svého prodejce 
nebo náš servisní tým. Byli bychom rádi, pokud byste nás doporučili a přejeme vám 
úspěch s používáním tohoto zařízení. 
 
Určené použití 
Plašič je určen k plašení zvířat. Zařízení vydává různé ultrazvukové frekvence pomocí 
piezoelektrického reproduktoru na úhel 110 °. Navíc jsou přidány dva LED blesky zvyšující 
účinek. Zařízení je ideální pro plašení zvířat, jako jsou psi, kočky, kuny, ptáci, lišky, myši 
atd. 
Zařízení je napájeno dobíjecími bateriemi nebo 5 V zdrojem napájení. Jakékoli jiné použití, 
než je uvedeno, není povoleno! Nebereme žádnou odpovědnost za škody nebo nároky 
vyplývající z nečtení a / nebo nedodržování uživatelské příručky a / nebo jakékoli formy 
úpravy na výrobku nebo v něm. Za těchto okolností nebudou poskytnuty záruční služby.  
 
Důležitá upozornění 
• Zařízení nebrání zvířatům v přístupu do oblasti. Cítí se ale nekomfortně a zvířata se 
přesunou do jiných oblastí, které vypadají příjemněji a tišeji. Změna frekvencí zvířatům 
brání přizpůsobení se hluku. Může to trvat několik dnů nebo týdnů, než se účinek plně 
projeví. 
• Rozptyl zvuku souvisí s místem prostředí. Produkt lze namontovat rychle a okamžitě 
poskytuje optimální ochranu. 
Respektujte prosím období rozmnožování ptáků! 
Před instalací zařízení zkontrolujte okolí prostředí do 10 m a ujistěte se, že zde není žádný 
chov ptáků. Chov ptáků může být rozrušený a nemusí se vrátit do svých hnízd. Důsledkem 
by bylo hladovění kuřat. 
• Blikání LED je další funkcí, kterou lze odradit zvířata. Zvláště za soumraku a v noci 
záblesky zvířata vyděsí. 
 
Bezpečnostní příručka 
• Elektrické spotřebiče, obalový materiál atd. nepatří do rukou dětí. 
• Zařízení lze používat pouze s napětím - napájení: 5 V DC nebo 3 x AA dobíjecí baterie. 
• Pokud jsou nutné opravy, pouze originální náhradní díly, aby nedošlo k vážnému 
poškození. 
• Musí se určit, zda je zařízení vhodné pro příslušné použití. 
• Použití tohoto zařízení není určeno pro použití osob (včetně dětí do 8 let) se snížením 
fyzické, smyslové nebo duševní schopnosti, nebo nedostatkem zkušeností nebo znalostí. 
• U lidí, kteří trpí fotocitlivou epilepsií, může dojít k epileptickým záchvatům nebo ke ztrátě 
vědomí při vystavení určitému blikání světla. Pokud se v průběhu operace objeví: závratě, 
rozmazané vidění, oční nebo svalové záškuby, ztráta vědomí, dezorientace, jakýkoli 



 

 

nedobrovolný pohyb nebo křeče, světlo by mělo být okamžitě vypnuto nebo osoba by měl 
opustit oblast. 
• Pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterie a uložte je podle toho. 
• Dobíjecí baterie by se neměla používat, pokud teplota je pod 0 ° C. Mohou se poškodit a 
ztratit svou kapacitu. 
• Uložte tyto pokyny na bezpečném místě a předejte je při předávání zařízení třetí osobě. 
• Tato jednotka je vhodná pro vnitřní i venkovní použití, když jsou vloženy baterie. 
• Při použití zemního hrotu se ujistěte, že zařízení je umístěno takovým způsobem, že to se 
nestane nebezpečím. 
• Nikdy nedržte zařízení přímo u ucha, člověk nemůže slyšet ultrazvukové frekvence, ale 
jsou emitovány s velkým objemem, který může být delší dobu škodlivý pro vaše ucho. 
 
Obsah 
Odpuzovač zvířat 
Zemní hrot 
Návod k použití 
 
Začínáme 
Gardigo Animal Repellent lze použít v kombinaci s bateriemi nebo externím zdrojem energie. 
Baterie jsou již v zařízení namontovány. Pokud je třeba baterie vyměnit, postupujte podle 
pokynů: 
 
Vložení baterií 
1. Budete potřebovat tři baterie Mignon (AA) nebo dobíjecí baterie. 
2. Otevřete přihrádku na baterie na zadní straně odšroubováním čtyř šroubů pomocí 
šroubováku. 
3. Při vkládání baterií se ujistěte, že polarita je správná a jak je uvedeno na baterii (záporný 
konec baterie je vždy připojen k pružině v baterii) 
4. Přihrádku na baterie opět uzavřete, utáhněte čtyři šrouby. Ujistěte se, že guma 
těsnění je stále na svém místě a nevypadla. 
5. Zařízení je nyní připraveno k použití. 
Poznámka! Při použití dobíjecích baterií používejte Ni-MH baterie (AA) s kapacitou až 1900 
mAH. Baterie nelze v zařízení nabíjet. 
 
Napájení 
Konektor pro napájení je vedle vypínače ON / OFF. 
Používejte pouze napájecí zdroj USB s 5 V DC. 
Pokud je to nutné, použijte adaptér USB / napájecí zástrčku. 
Při použití napájecího zdroje může zařízení být používáno pouze uvnitř. 
 
Montáž 
Ground Spike: Připojte se ke dvěma součástem zemnícího hrotu a poté jej zasuňte do 
zásuvky na spodní části zařízení. 
Zařízení lze nyní namontovat na trávník nebo záhony. 
Montáž na stěnu: 
1. Na zadní straně zařízení najdete otvor pro montáž na zeď. 
2. Tento otvor použijte k připevnění zařízení na hřebík, šroub nebo malý háček. 
 
Úkon 
• Ve spodní části zařízení najdete přepínač. 
• Lze vybrat tři různé pracovní režimy. 
• Jednotlivé režimy mají silný vliv na životnost baterií. 
• Světelný senzor deaktivuje baterku během dne. Když přijde soumrak, aktivuje se blesk. 
Tento výrazně prodlužuje životnost baterií. 
• Blesk se automaticky přidá k emitovanému ultrazvukovému zvuku, jakmile ztmavne a 
jsou vybrány režimy 1-3. 
 
 
 



 

 

Pracovní režim 
• Pozice 0: VYPNUTO 
• Pozice 1: 4 x blesk, ultrazvuk 20 sekund ZAPNUTO / 50 sekund VYPNUTO 
• Pozice 2: 4 x blesk, ultrazvuk 20 sekund ZAPNUTO / 120 sekund VYPNUTO 
• Pozice 3: 4 x blesk, ultrazvuk 20 sekund ZAPNUTO / 300 sekund VYPNUTO 
 
Poznámka: 
Trvalé blikání LED je indikátor, že baterie mají nízkou spotřebu energie a musí být změněny. 
 
Specifikace 
Požadovaná odezva frekvence: 20 000 - 30 000 Hz 
Postižená zvířata: psi, kočky, kuny, ptáci, lišky atd. 
Zakrytá plocha: cca. 10 m 
4 polohový spínač 
Typ ochrany: IP43 
Pracovní teplota: 0 ° C až + 50 ° C při ≤ 90% r.v. 
Napájení: 3 x AA baterie / dobíjecí baterie, 5 V napájení přes USB adaptér USB / PS 
 
Poznámka: reakce každého zvířete na naše zařízení se může lišit. Vývoj našich zařízení, 
metod a aplikační tipy jsou založeny na zkušenostech, testování a zpětné vazbě od našich 
zákazníků. Proto je ve většině případů úspěšné. 
 
Obecné informace. 
• Byla prokázána shoda CE  
• Z bezpečnostních důvodů a důvodů shody není zařízení možné přestavět nebo upravit a / 
nebo používat jiným způsobem, než je popsáno výše. 
• Na jeho zařízení je poskytována dvouletá záruka.  
 
Obrázky viz, originální návod na webu nebo v zásilce. 
 
Váš tým GARDIGO 
 


